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to mfij první Musím též přispět
fit ncmz jiacnazcio i'- nnro'- -

c Ženské Hlídky by námi měla

příštím rokem trpělivost jako mě-

la v Tom minulém a přejí všem

šťastná a veselí svátky a Nový
líok Abychom příštím rokem ten-

hle řas bylí v naší milá Hlídce za- -

ý Ženská Hlídka %

ZA ŽIVA POHŘBENÁ

to svě vSecko ukrovnf n# ale

vlastni za něco cizí neznámé A

zdali pak jí stihl také Ircstf Inu
stihl jest nyní v Amtíee — za

živa pohřbená

Marií Burešová Ho Omaha —

Ctěné čtenářky Ženské Hlídky!
Přijměte ob mně srdečný po-

zdrav vždyf mevíme zdali ode

dneška za rok zase v Ženské Hlíd-

ce shledáme Den vánoční pro-síňc- e

nám přik vtípil a tu má býtí
kažtlý vesel ale jestli jest každé-

mu z nás dopřáno onen den sváteč

stromek tíárek ještě jeden s líst-

kem 'izínc to jménem Byla to

pěkná jantarová Špička na dout-

níky kterouž kdysi ol mftj ku

jmeninám doslal Vé-ck- y jsme str-nu- lí

překvatením nejvíce však

cizinec Mizel dojat a my vši-

chni Vyprávěl nám mnoho a

mnoho ze svého života člověk teti

byl velíce zimožný Že sí mohl

dárku dražších koupili mŽ byl
tento ale řekli "Nikdy bych ne-

věřil jakého srde Šlechetného

jsou CcSi I" Psával nám ještě dlou-h- á

léta Bavor i Huška kamŽ so

přestěhoval a kdo taká zemřel
Každá vánoc si vzpomínáme na

cizince Já také mám mno-

ho příjemných vzpomínek na do-

mov a musím doznali žo kdyby v

cizině so měl člověk sebe lépe v

štědrý veěer přál by si zajístě kaž-d-
ý

své drahá spatřili Zvláště my
kteří máme rodiče za mořem Pří-

hodnou básuň dovoluji si zdo uvé-

st i :

U stromku vánočního

Aj vánoc aj vánoc
ty radostné svátky
čeká na nás Štědrý večer
ba už je za vrátky

Čeká na in'w

radost vede

do našeho domku

a již dárky zavěšuje
na vánočním stromku

A vánoční stromek zlatem

lesklým svělbni září
ba těch svící zbita toho

jako na oltáři

Na větvičkách dárku plno
až se každá chýlí
" Vfte-l- i pak?" dí malinku
"kdo to vše nadílí?"

A ty dílky radostí pak
nemohou spát do dne
a v duchu si povídají
jak žc budou hodné

lak si budou clít a vážit
tatíčka i matky
by Ježíšek zas k nim přísel
na vánoční svátky

Antonie Malkovgk4 ítcnfrow

s něčím do vánočního čísla tiby

bylo v Ženská Hlídce hodně dopí
sft 'o asi dělají všecky naše do

písovatelky žw lak málo píší 1 Já
Jsem chtěla jíž několikrát psát ale

vždy jsem si vzpomněla na tn b

zedný koš a ten m6 polekal Dnes

jsem sí umínila že budu psát
toho bezedného košo se jíž nebu
lu bát Milé čtenářky jak pak fi

těšíte na příslí rok neboť rok 1!JJ2

bude brzy u konce I Jistě Že je
nás mnoho které se srdcem plným
bolu vzpomínali budeme na rok

j:H2 Ja nikdy nezapomenu na
tento rok neboť se k nám spalně
zachoval Proto 00 těším na rok

JÍU3 a myslím že nebude tak bez

cílný Je tomu právě 5 jieděl co

se nám narodil synáček který ale

neměl dlouhého věku neboť pátý
den zemřel Ani Vám nemohu vy

psat mňj zármutek vždyť mě ani
ve snu nenapadlo že dítě to Z(

mře On první den po narození

spal ale potom začal plakat tak

jsme k němu zavolali doktora a on

mu dal nějaké pilulky které ho

trochu utišily tak že začal spáti
Já jaem myslila až kc vyspí že bii

tle zase dobře nic zmýlila jsem se
On usnul a více se neprobudil Ani
si nemůžete představit moje pře
kvapení když jsem se na naň po
dívala a on byl mrtev Věru Sput
ně si s námi ten osud zahrává
Věřte milé čtenářky že rána kte-n- í

je z srdcí zasazena zanechá po
stdiě jizvu a ta se již nikdy vyho

jiti nedá Přísloví praví: Nezou

fej ale doufej! Tedy musíme don

fati Když jsem si Varn trochu

postěžovala' tedy musím Začít o

něčem jiném Ale o čem usáli f
Poučovat čtenářky tu mohu proto
že sama rady pot rehuji tedy tv
slaiší by měly hodné dopisovat a

nám mladším rady dávat Nastá

vají nám dlouhé zimní večery lak

by se dopisovatelky měly činil a

bychom měly co číst Je zde umo
ho Cechů kteří umí česky psát ab
do Pokroku nepíší Též paní Čcr

1 1

na ve yv umou ny nsun mela něco

napsat ze sve zkušenosti Když

jiného ne tak by nám měla pově
tlět jak často vaří švestkové lomí
í ky Milé čtenářky jal puk Ván

nesou hodně slepice? Letos se i s'

dohře vyplácejí kino ní pro ně u

laciné a vejce jsou tliahc Indy
Dostáváme 2o centíí za tucet a má

slo také dobře platí 20c libní Ta
ké bych nula věděla jestli 111 o

krajané ve Killips "h„ odbita ií

Pokrok Jestli ano tak pišle jak
se Vám v Americe líbí Myslím že

pan František Šámal jest tam

a též i jiní Mé tlívéí jméno
bylo uňžcna Trojanovu Musím

už přestal aby pani poimbilclka
neztratila trpělivosti Zdravím

ctěnou redakci a čtenáře Pokroku
Též přeji všem šťastné a ves-l-é

Vánoce !

Zdenka Potzova Omaha Ncbr
— Douška "Z vánočních vzpom-
ínek" Zajisté nejdojcmnčjší a

nejvíce vzpomínek vyluziijící svát-k- y

jsou vánoce Co různých tu

přání new se tím tichem štědrého
večera! Vše je jaksi velebné j t(l

příroda sama Velmi často odívá
st bílým hávem pííkrovem sněho-

vým který ještě více krásy váno-

cům dodává Každý člověk srdc--e

ušlechtillni mysli jasné a svědo-m- l

Čistého je dojat a bledl všemož-

ně zpříjemniti každému svátky ty-

to — Snad v Americe nejsou ani

tak významné vánoce jako v ('e-- t

loti h Dťti tťšt tt iui Ježíška

lépe než kily jindy již
měsíe pjvd svátky aby k nim Je-

žíšek přišel a hodně toho přivrul
Prouášejl se přáni možná l iiemož
ná a mohu íi i upilmnvSu rd-- c

ni

h každý ať dilě ř dospělý hyř
by dostal dárek sebe int iišl ne

šťasten phkvaplli jej itťkdo ně

lni Itdio dopadeni blidtl A 11

tento píílbvh Dybt piávé o šlí
drý večer k ly na duře našeho
dumu zaklepal kdi Seděli jíme
právě u veSře Volno #tal

můj titie Do iDríJ vtoipil klot
ti mít nv 1 ii din íiirld i iilliee

lý #aiti l liV řejtal e tiSiie
' k V kd ne ti'#i j ik d! ko Ml i
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ď O ióll i i Sr 1! e
v ií su tiH in ti vtka vil istfC

šk I o' l tulily n imir P

v'Sř U ji!m ku ltmkt vlno'
t bitlt 1%1 l í íoi- - ll ptO tl
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4 k V ď

trk t
ij litÁll tu % I i

jik Udtií t v nSitk-itsb- '
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v Htsld „d tiU a dat p d

skcm přikrytého Přistoupím od-

hrnu ubrousek Pro Krisláčka
koláče veliká mísa koláčů tvaro-

hových a překrásné cukroviifih I

Ach ta muka! Hlad veliký kolá-- é

tak blízko a peníze žádné 'Ir-jm- íi

sice dokazovala z by nám pe-

níze neprospěly poněvadž tam

nikdo nebyl kdo by nám koláče

prodal a že prý by vůbec v tako-

vém hnízdě koláífi ani nejedla —

Nějak se tak pomstít ale jitk?
Cd abychom vyloupaly hrozínky
z těch koláčů? Každý ten koláé

totiž tiprontřed ozdoben byl vel-

kou hrozinkou Ujednájno vyko-

náno mž bys dvacet napočet J

víeehny koláče oloupeny o svou

hrozinkovou parádu V tom vlak

zapískl a my pomstěny opouštíme
Veselí Do Třeboně dojely jsme

jíž dobře a druhý den hned po

hajdy na prohlídku menta

Vzaly jame (tebou také! brusle a

projížděly Ke na rybníce IJožem-bcrské-

Poněvadž tam však by-

lo jenom několik klukíi tedy nás

to dlouho (nezajímalo a my šly na

procházku do léna na druhém bře-

hu rybníka ne nalézajícího
Přišly jsme ku hrobec knížat

Schwarzcnbcrskýeb která vypadá
jako malý kostel ale hrobka to je
veliká Zevnější dvéře vlastně
veliká železná vrata byla otevře
na uvnitř byl vestibul který od

dělen byl od hrobky vlatitní želez

nou mříží zvýší člověka Mříž by
la zavřená tak že jxmc jen rumy

proHtrkovaly a viděly ve hrobce

mnoho rakví Každá měla v no-

hou stříbrnou tabulku 8 jménem
mrtvého To vše nás báječně vá-

bilo ale jak dostali se dovnitř? —

Já to přelezy Irma praví já ta-

ké a už pracné přelézáme mříž —

Slo to těžce hroty hořejší zle za- -

Iržovaly naše sukně Ale v hrob- -
wi n o t I V v

ee se nam Jínilo nanic Knezny

knížata a hraběnky to budou hol-

ky koukat až jim budetn vypra-

vovat v jak vznešené společnosti

jsme Ke pohybovaly Ovšem ne

řekneme že ta společnost byla
mrtva Najednou prásk —

prásk — ohlédnu kc hlavní vrata
s rachotem se zavřela
1'ohléilnu na Irmu ta měla oči

vyhouloné v pravém toho Klova

smyslu vykřikly jsme obě strašné
ctíme k východu Do dnes ne

vím jak jsme mohly tak rychle
loKtati hc přen onu mříž Bouchá

me na vrata knclme kopeme
škrábáme nic nic místo a ticho
kolem Hrozná přímo situace u- -

vate prosím ze tato vrata byla

jeiliiiýnř východem z hrobky Ba-

revná okna nalézala kc až 11 samé-h- o

Ktropu k nim žádný přístup
Kolem do kola jen Kamé rakve a v

meh mrtvoly Zoufale útočily
jniiie na železné dvéře z rukaviček

visely cáry špičky botek rozkopá-

ny k nepohnání ale v Se marno Já
první jsem ko vzdala sklesla jsem
na kolena a filosofovala to že jest
treKt za to Že tak lehkomyslně o- -

pustila jsern svoje rodiče svůj

krásný domov a honila se za něčím

neznámým cizím: za ten hřích
jsem nyní za živa pohřbená
To za ty hrozinky vykřikla na- -

jednou Irma Jak vidět měla o

na zcela jiný pojem o hříchu že

uloupila se mimu hrozínky měla

ona by ti a živa pohřbena To
slůvko hrozinky nekřičela ale pH- -

mo řvala jako lvice já sice nikdy
žádnou lvici řváti neslyšela ale to

je jedno A vidíte to řvaní nás
zachránilo vrata se uU-vřel- my

vyrazíme vi n zrovna do sněhu po

padáme sníh přikládáni" na hla-

vu svlažujeme vypráhli hrdla a

ine4 tím hlídač nám vypráví v

jak strašném jsme byly postave
ni Hrobka se otvírá jed mm t
11 dní jen k vůli iVrstvímu vidu
'hit aid ho iiM4pdh kdy! přišel
zavírat aby se podívat do vnitř
1'ťttčvadJ tictitvhL i by 10'kdo

nudí) býti tak dmut íi!SH
iufU St u&lé- - bbi ž ta hrub-

ka it!'-i- pil yik vSiť kp
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tropu lllbU- -
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mi všecky pohromadě H podra
vem na všechny
Marht Hotovcová Danube Min-nesot- a

—- ( 'téná paní pořadatel ko
a míle dopisovatelky I Zas přichá
zím mezí Vás po dlouhé době ny
ní teprv mfižeme říci že jest po
práci ale jVji v polí neboť my že

ny nemáme nikdy tak prázdnou
chvílí abychom se musely nudit
obzvláště když je trochu té drobo

tiny tak je a čím se zabývali Já
jsem letos měla práce až dost ne
boť na jaře jak jen mně ěas dovo
loval měla jsem práci s hájem
který je asi deset roků starý a co

je sázený ještě nebyl čístěm Ale

já jsem e mu pomstila! VSechny
suché větve musily pryě dvakráte

jsme ho a naší Anežkou vyhraba-

ly A za tu naši námahu se nám

do nebo nastěhovalo všelijakého
druhu ptactva Byla skutečně ra-

dost poslechnout! tu jejich krás-

nou melodii nboť nám zd

ani hrdličky ani kanárci
Nebí lí to radost milé čtenářky
v korunáeh stromu míli takové

Dole se procházejí kvoč-

ny s kuřátky vše se raduje ze ži-

vota Tak jako my se teď těšíme

na Vánoce jiejradostnější to svát-

ky v celém roce Pamatuji st zce-

la dobře (ač j' tomu již 20 rokli)
když mé maminka co desítileté
děvče vedla do služby ku vzdále-

ným příbuzným as tři hodiny
vzdáleným od mojí rodné dědin-k-

Ano již lomu bude na jaře
v polou dubna 2') rokii! Bylo to

v neděli maminka ráno vstala a

já jí už klátila otázku "Mamin
ko půjdeme hnd?" "Ne moje
dítě až Uvařím snídani tak půjdu
na ranní mši svatou a až se vrá-

tím tak teprv půjdeme Nežli se

maminka vrát ila já jsem si připra-
vila do uzlíku svoje hadříky a

rozmlouvala se svými mladšími

bratry slibiijjíc jim co jim
za ty co vysloužím

Otce byl celé ráno jaksi zadumán
ale ktlyž slyšel jak bratřím slibu

ji pravil m úsměvem: "Mně jsi ji
sté nepřislíbím nic! Ja na to

odvětila: "Ach tatínku také vám

něco koupím jen kdybyste se to

lik neopíjeli" V tom již maminka

vstoupila do svétnice že již je při

pravena Tak jsem se rozloučila s

otcem a brat ry Maminka jim při
kázala aby byli hodní že k veče

ru přijde 11 jim něco něco přinese
Otci pak řekla: "Prosím tě ty mi

do té hospody nechoď!" Maminka
mně vzala uzlík a šly jsme Jeli-

kož by to vzalo mnoho místa popi-

sovat jak jsem se ve službě měla

povím jen že jsem na Vánoce při-

nesla G zlatých vysloužených a da-

la je mamince aby bratřím něco

koupila Mně maminka koupila za

KO kr šátek z těch šestí zlatých a

já byla spokojila Šátek již jsem
měla a zac službu sjednanou v

rodné dětlince v pěkném půl stale-řk- u

Ktlyž vlastnil mňj otce onen

pulstatek stávala tam mojo koléb-

ka a též mýt h bratří a jedná sestry
vlastní a třech nevlastnit h neboť

moje maminku byla tťi macechou

třem sestrám u d věrna bratřím
oněYh tří sester dvě již odpočívají
v chladné zemi jedna zemřela při
jMirodu Zbyly po ní tři dítky a

manžel a druhá wtdra se loňského
roku v únoru otrávila jedem na

myši x litosti nad auijí l Metou

tlct roii že se ji rozstonala na ou
chotě Sestra lllébt pohřeb 2'' ň

nora jg! dcera 7 řYrv-n-
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Tto Vokrulí Z&psdu nuposU HaiM H

Tak zlé to ovsem nebylo ale

mám psát i vňnoéoí vzpomínku a

tu bych ráda aby aspoň ten titul

byl wnsační Nemohu za to že

nikdy nic zvláštního mí: nepotka-

lo zrovna o Vánocích Ovicm od

icho by byla fantasie a já wiad

také dovedla bych něco vybájiti
ale ode dávna byla jsem přítclky
DÍ pravdivých událostí Jsem ja
ko ta malá moje holčina kdykoliv

jí začnu něco vyprávéti hned t

táže: "A maminko at to pra
yda opravdrká?" Tak tedy
vzácní čtenářstvo co vám tuto

woravuJÍ jest skutečná vánoční

vzpomínka —

lřed dávnými léty klyž jsem

byla ještě doma v zlaté mojí rra
ze blížily o zase Vánoce moje už

Šestnácté Seděla jm-- ve škole a

uvažovala jak jest to každý rok u

nás Ktejné stromeček ryby vano

ěky ořechy atd Já už přece byla
Šestnáct rokti pěkných černých o-- ří

dva tlusté župany jilazily ko po

mých záiletdi přece snad jíž j m

zasloužila něco zvláštního při ta

kových vymoženostech

Ach Bože ještě dnes cítím jak

tehdy dušička hc ve mně tetelila

touhou po nějakém dobrodružství

Kde jVn vzíti ctitele který by pod

mým oknem jen drobátko tu: il

Ano já jsem se dopadla
několikrát pří tom jak vyhlížím

l okna zdali tam někdo postřele-

ný neleží a — neležel Svěřila

jaem se vé spolužačce u přítelky-

ni Klečně Irmě — celé jméno li

nemohu nemám její svole-

ní Ta měla plán hned hotový —

Povídá víš co po jet r se mnou na

avátky k nám do Třeboně tam

budeme mít i Švandu a něco zvlášt-

ního itiad nás také potká Slečna

Irma totiž navštěvovala v Praze

Školy toho času chodily jsme obé

do "Ženského výrobního spolku"
Do Třeboně to bylo něco pro mně

viděli rybníky Svět a Kožemberk

knížecí sídlo a snad i Bílou paní !

Jejej už abych tam jenom byla

Wlikou překážkou však byli ma-

minka a tatínek hlavně mamin-

ka hubovalo zuřila plakala pro-sil- a

že nikdy nedovolí abych na

Vánoce byla z domova jest prý to

hřích trhati rodinu ve vánoóní

čau Byla jsem však jedinačkem
rozmazlená až běda zvyklá vždy a

ve vSem provésti jen svou vňli a

tak jsme tedy večer před štědrým
dnem uháněly obě na nádraží Ir-

ma jako Man! turiKtka všechno

obstarala Šťastně usednem' do

vozu pasažéry přeplněného koke-

tujeme na právo na levo a jedeme
jedeme Konečně po dlouhé velmi

dlouhé době přižene kc na nás

konduktér kam prý vlastně jede-

me Irma vysvětluje že do Tře-bon- ě

povstane hádka konduktér

hrozný hrubián dokazuje h- - prý
volal vylízat proě jsme nevylízaly
— hrftza já vždy tak ráda vylio-val- a

a tu Třeboň jsem nevylUla
Na příští stanicí musíme prý ven

bouchl dveřmi a já dobře slyšela

jak bručel něco o hloupých žá-

bách Pane to jsme zkrotli kdyí
najednou stojíme pozdě v noci na

mnb' opnštřná venkovská stanici
ni nevíme kde Ohlííme i

všechny strany nikde nic V toru

jakýsi dda lucernou k nám

belhá lionem r něj kolik jest
hodin Prý dvě Hrr kde jsmef
Ve Veselí To bylo smutné "Ve-seli- "

Nám bylo !nia měly jsme
hlsd nevíme kudy kam a jsme ye

mtekn Vewll Bylo to ovirttl
tbďr'dmžitv alt po tnkovém my

prsiti iietioildr Děda nátn oka-uj-

kéttkn Tsm rf jtt psn
ítiř a ten ithm ( eo a jsk '

t kťi ka vv!r'( ídnxH dM-- ktrí
li ni ani tbtt málo tfiUntnl ÍJ
Vm řeknu lnei tlídky jent

liky ttiídiSM Tn na % Mhl
l prý dl ktr do nb Itrld )' si
mobiii" klopit iotl (tky ib Tře
bfii'-- To t U tknu 1

j N ť k dik i tr ! i t A ji
I f b r

ii' A ti !

)n ni 1 fík i

jm Mnb lUfxtrv Ir
nt fcotjpi ftuhmSh dfksV blv
ttli v %i r i4 Kíoit-ti- í'n U

kv k'! ti %t 1 nim rbsit mi
b MSlt d'iov0 ti i f tt

HmMi# d bo' k )JUV Ux

U M dvře řrM'tr- - 1 4ťí l

s yJ tM! prý M lrlly V r- -

ni h radostí očekávat neb mnohé

mu z nás přines-
-

jenom smutnou

upomínku a ztrátu Jicnahraditel
nou Já sama tyto svátky očeká-

vám se slzami v očích neb posled
ní den v prosinci 31 to bude pět
roků co mfij manžel zemřel Jest
to nezapomenutelná upomínka ty
to dní a tak nás je asi více tako-

vých že tyto svátky jsou pro ně-

koho radostné a pro jiného žalost

né A co ten tlen štědrovečerní ja
ký to kráfiý význam štědrostí a

přece co klamu a novřr v sobě

skrývá! Byla jsem ještě malá hol-k- a

když jsem slýchávala o tom

vypravovat co se v Se na ten večer

dělalo Nevím zdali se to podnes

děje al vím že jest ještě mnoho

upomínek 1 já Hama si pamatuji

jak ráno na štědrý den tatínek
nám povídal: "Dnes nesmltci jíst
celý tlen a večer uvidíte za to zla-

té prasátko" Ale za celé avé dět-

ství h nepamatuji že bych to zla-

té prasátko viděla protože jsem to

nevydržela celý den nejíst Ale

na ten večer jsme se přece těšili až

budeme dárky tni svých milých ro-

dičů poděleni Nemohli jsme se do-

čkat až tatínek bude volat ke Hto-l- u

neb jsme viděli jak se slfil na-

plňuje vším co děti mají nejrad-
ši Vše musilo být na stole aby
nic nescházelo Maminka dříve ne

sedla k stolu až byli všichni po- -

iromadě říkala když někdo schá

zel aneb od stolu odcházel že by
se jí nevedly husv Nejprve se

krájelo do kola jablko byla li

hvězda říkali že bude zdráv
byl-l- i kříž ž- - bude nemocen S

ořechem bylo totéž: bylo li jádro
zdravé byl zdráv a naopak Muse

lo se jíst ode všeho trochu by by
la u všeho spokojenost Po večeři

tatínek nás podělil dárky a každý
byl spokojen co dostal třeba ně

který dárek měl o mnoho větší cc
nu nez druhý Potom se sebraly
všechny zbytky ze stolu a šlo se

všemu trošku dát od štědrovečer
ní večeře Koňům do žlabu by by
li zdraví kravám by byly chrá

něny pml čarodějnicemi I do

st utlně se trošku dulo by voda ne

vyschla Někdo šel i na zahradu
roznést by bylo hodně ovoce Hu-

sákovi a kohoutovi se dalo česne-

ku by byl hodně zlý by chránil
svou familii Také vám musím po-věd-

jak jsem házela střevícem
Měli jsme služebnou holku byla
už starší a byla by ráda vdala
Někdo jí pověděl jak se dozví

jestli se příštím rokem provdá by
vzala po třikrát do náručí dříví a

dala ho pod komín a potom po-čítal- a

kousky je-l- i sia posled jed-

no zbylé Že se nevdá jsou li dví
že se vdá a potom šla házet střeví-

cem od ktr6 strany hocha dosta-

ne Já se ji ptala proů to dělá
ona mi řekla že ra to dostane zí-

tra pěkný dárek Myslila jsem si

že o takř zkusím byt h ten dárek
dostala Tak ktlyl mně žádný ne-

viděl viala jsem bratrovu botu a

btz U jsem til jako naše děvečka

Druhý den ráno bratr hledá botu
1 im nalézt Maminka povídá 1

"Mařenko najdi Karlíčkovu bo-

tu " Pravím Je jsem večer háe
U byt h dnes dostala iLWk Ma-

minka lid frkla "Itlicd jdi hlí-

dat bulil a j lli ji lu pilio } te

piv tltaii i ďwek " Šla jw 10 a

# bulu jsem tieiiaUít Druhý d n

jvne ji od i roíhry totl
tlirtk Jv 10 iitdutjd 't (o

doufal bratr iiiví boty Midda
bv i h ťdio tniioho jtiií ia-a- ! i n

k ik v %!(( Je tomu t- i tťl
lne jvnt lidi pk r"'i!ť ji m l
v i fl!í lčjk ť lt } o Jlni V- -
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jv m i ť

th-nn-
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Oklahmiia — Ctěné dámy! V této
předvánoční době kily převládají
na jídelním Uniku samá ryby chci
též přispěli do naší Ženské Hlídky
návodem jak je upravovali Zaji-st- é

Vám tam ve velkých městech
ktle mate příležitost obstarali si
různé druhy ryb přijde velice
vhod jak je snadno a chutně upra-
vili Dnes podám návod na úpra-
vu štiky Smažená štika se upra-
vuje takto: Štika očištěná rozkrá- -

jená se osolí a nechá hodinu ležeti
v citrónové Šťávě a v koření Kaž- -

la kuchařka zajisté budu vědět

jak citrónové šťávy používali Ny
ní zpěň na másle rozstrouhanoii ci- -

blili přidej sardelové máslo z ně- -

kolika sardell lJci petrželově no

évky a rozmíchej to s pěti žlout- -

ky Nyní vezmi štiku osuš ji Či- -

stým hadříkem ouiot ji v té o- -

llláčce liOKYlt StrOuIlHUOll ImimLmi

namaž v rozpáleném čerstvém
másle Můžeš k štico dáti lor
át nebo některou jinou zt Ictiinu

Těl se může k ní udělali sardclo
va omáčka Takto upravená šti- -

ka jest výborné chuti a velice pří- -

milný pokrm na štědrý den Sar-lelov-
á

omáčka se dělá takto: Itoi
krájej na drobounko trochu žele- -

né petržele a půl citrónové kůry
isiti uměj 1 sanit t vyndej 1 ni h

všechny kňslky a utři je s
na tvrdo uvařenými žloutky Vbi
je do brnkli přidej o pi j

Hronovou kůrku a šťávu t jedno
ho jNmoraiitV trn Im hořčice a do- -

v t H'mMicj Prt b j asi j den
kvart vina knnkti enlio 1

hvilku povařit Nemá im i„
imli 4 přidali kapku ta a Inwt

b vky T' J se mftžc „rsov Vv- -

tir-dia- t Taklo noíiti si
b j tl IAbd Vy X4
tlil Ct dltM ktf' V V k "II i i j

ento ůj Ir— t i „ i h

ď'ie „0 Dii j r
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